

خبرها

صندلی شارون پس فرستاده شد

ایلنا : نخست‌وزیر جدید اسرائیل صندلی نخست‌وزیری آریل شارون را به خانواده وی پس داد. روزنامه اسرائیلی «یدیعوت آحارنون» نوشت که «ایهود اولمرت» نخست‌وزیر جدید اسرائیل صندلی را که «آریل شارون» در زمان نخست‌وزیری عادت داشت بر روی آن بنشیند و چکشی را که شارون در جلسات کابینه از آن استفاده می‌کرد به اقامتگاه خانوادگی شارون پس داد و بدین ترتیب اولمرت حاضر نشد صندلی شارون را اشغال کند.
بنابراین گزارش، در عوض صندلی ارزان‌قیمت شهردار بیت المقدس در سال‌های ۱۹۹۳ تا ۲۰۰۳ به دفتر نخست‌وزیری اسرائیل منتقل شد. اولمرت در اولین جلسات نشست کابینه خود از صندلی شارون استفاده نکرد و همواره صندلی شارون را سمت راست خود قرار می‌داد.

اختلاف کلیسای کاتولیک چین و وائیکان

بی‌بی‌سی : کلیسای کاتولیک چین که تحت کنترل دولت این کشور است، قرار است یک کشیش جدید را به مقام اسقفی منصوب کند. احتمال می‌رود این اقدام، به تنش‌های فزاینده میان پکن و وائیکان شدت بیشتری بدهد. انتصاب «ژان سیلو» به مقام اسقفی، سومین مورد از این نوع طی چند هفته اخیر است که بدون تأیید پاپ بندیکت شانزدهم انجام می‌شود. وائیکان انتصاب‌های قبلی را به شکلی بی‌سابقه و با شدت محکوم کرد. دو طرف، قبل از بروز این اختلاف با احتیاط تلاش کرده بودند روابط دیپلماتیکی را که حدود ۵۰ سال قطع شده بود، مجدداً برقرار کنند اما خبرنگاران می‌گویند این تلاش‌ها اکنون دچار ضربه‌ای جدی شده‌است. کلیسای کاتولیک چین دارای چهار میلیون پیرو است اما گفته می‌شود میلیون‌ها چینی نیز عضو سازمان‌های مسیحی زیرزمینی هستند که به وائیکان وفاداری دارند.

تهدید به انتفاضه انتخاباتی در سودان

رئیس حزب الامه از مخالفان دولت سودان، با انتقاد از دولت این کشور گفت : براندازی نظام عمرالبشیر از طریق یک انتفاضه انتخاباتی جزء اولویت‌های این حزب است. به نوشته روزنامه الشرق الاوسط– چاپ لندن– صادق المهدی رئیس حزب الامه در کنفرانس مطبوعاتی در خارطوم بیان داشت : امضای توافقنامه صلح دارفور بین دولت و جنبش آزادیبخش شاخه «مینی ارکوا میناوی» در ابوجا نه تنها مشکلی را حل نمی‌کند بلکه درهای جهنم را به سوی مردم دارفور باز خواهد کرد. وی در ادامه دولت سودان را مسئول بحران فعلی در دارفور دانست و خواهان دخالت‌های سریع جامعه جهانی در دارفور برای حمایت از انسان‌های این منطقه شد.
المهدی امضای توافقنامه مذکور از سوی حزیش را رد کرد.

روزنامه نیویورک تایمز فاش کرد

رد پای چنی در برنامه استراق سمع آمریکا



گروه بین الملل : چند هفته پس از حملات یازده سپتامبر ، دیک چنی معاون رئیس‌جمهور آمریکا و مشاوران ارشد او خواستار استراق سمع مکالمات تلفنی داخل

آمریکا و کنترل ای میل‌های رد و بدل شده بدون اجازه دادگاه و به منظور شکار تروریست‌های فعال در آمریکا شده بودند. روزنامه نیویورک تایمز به نقل از دو مقام ارشد اطلاعاتی در آمریکا نوشت در پی این درخواست وکلای آژانس امنیت ملی آمریکا (NSA) که با قوانین سختگیرانه این آژانس درباره جاسوسی در داخل

خاک آمریکا آشنایی کافی دارند و در آن زمان مایل به تأیید برنامه‌های استراق‌سمع بدون مجوز قانونی نبودند، بر این مسئله پافشاری کردند که این برنامه باید به ردیابی تلفن‌های داخل به خارج آمریکا و برعکس محدود شود. نظر آژانس امنیت ملی در این زمینه از نظر قانونی کاملاً غالب و قابل اجرا بود، اما به نوشته نیویورک تایمز هنوز مشخص نیست ژنرال «مایکل هیدن» رئیس جدید سیا که در آن زمان مدیر آژانس امنیت ملی آمریکا بود توانسته رضایت افسران NSA را برای همکاری با کاخ سفید در این برنامه جلب کند. گزارش‌های متعددی حاکی از آن است که ژنرال هیدن افسر ۶۱ساله نیروی هوایی ارتش آمریکا که سال گذشته برای کسب مقام معاونت اداره اطلاعات ملی از مسئولیت‌هایش در NSA کناره‌گیری کرد، همزمان با درخواست بوش از آژانس‌های اطلاعاتی برای انجام اقدامات فوری جهت پیشگیری از وقوع حملات در آینده در یک دوراهی قرار گرفته بود. در یک طرف دیک چنی معاون یک‌دنده بوش و دیوید

آدینگتون مشاور حقوقی چنی بودند که اعتقاد داشتند

قانون اساسی آمریکا به آژانس‌های جاسوسی اجازه اقدامات گسترده برای دفاع از کشور را داده و در آن سوی میدان نیز برخی وکلا و مقامات بزرگترین آژانس اطلاعاتی آمریکا بودند که پیشتر به دلیل رسوایی‌های استراق‌سمع در دهه ۷۰ میلادی به شدت ضربه خورده بودند و از آن زمان با نهایت دقت و توجه سیستم‌های اطلاعاتی قدرتمند موجود را کنترل می‌کردند تا از وارد آمدن اتهامات جاسوسی علیه آژانس جلوگیری کنند. به گفته منابع نیویورک‌تایمز چنی و آدینگتون در این برنامه نیز همچون حوزه‌های دیگر اطلاعاتی نظیر شیوه‌های بازجویی از مظنونان تروریستی رویکردی تهاجمی و افراطی نسبت به آنچه قانون اساسی مجاز شمرده اتخاذ کردند. چنی و مشاورش معتقد بودند اگر

کسانی که مظنون به ارتباط با القاعده هستند با داخل

جهان

وزیر کشور فرانسه در واکنش به شایعات

سارکوزی: استعفا نمی‌دهم، قربانی سیاست شده‌ام

نیکولا سارکوزی وزیر کشور فرانسه که با رسوایی مالی و دریافت رشوه روبه‌رو است و طی چند روز گذشته شایعات بی‌شماری در مورد استعفای وی در فرانسه پخش شده بود، گفت که به خاطر پرونده «کلیراستریم» استعفا نمی‌دهد و در دولت دومینیک دوویلین باقی می‌ماند. وی در جمع حزب اتحادیه جنبش مردمی (حزب حاکم) گفت : «استعفا من فقط شرایط را بحرانی می‌کند و به چپ گراها اجازه نفوذ در قدرت کنونی فرانسه را می‌دهد. من خواهان حقیقت و نه شایعه‌های سیاسی هستم. شواهد و مدارک از من حمایت می‌کنند و من قربانی سیاست شدم و گروهی برای تخریب چهره سیاسی من شایعه‌هایی را در فرانسه منتشر می‌کنند.» وی گفت : «هنوز برای برکناری از قدرت تصمیم نگرفته‌ام.» دومینیک دوویلین

نخست‌وزیر فرانسه چندی پیش به یکی از ژنرال‌های فرانسه دستور داده بود تا پرونده مالی «کلیراستریم» را که در مورد دریافت رشوه مقامات فرانسوی است مجدداً به جریان بیاورد و مدارکی علیه سارکوزی در این پرونده بگنجانند. از سوی دیگر، دوویلین و شیراک بارها اعلام کرده‌اند که قصد ضربه زدن به سارکوزی را نداشته‌اند. وی گفت اگر قرار است حقیقت ماجرای کلیراستریم روشن شود

باید به کار خود ادامه دهد. وزیر کشور افزود : «به‌هیچ وجه نمی‌خواهم شرایط بحرانی در کشور ایجاد شود که در آن صورت تنها جناح چپ فرانسه و راست افراطی برنده آن خواهند بود.» وزیر کشور فرانسه هم اکنون سرگرم پیگیری شکایت شخصی خود در دادگاه پاریس درباره اتهامی است که در خصوص پرونده موسسه مالی کلیراستریم علیه وی شده است. کارشناسان سیاسی معتقدند، سارکوزی با توجه به زوایای پنهان پرونده موسسه مالی کلیراستریم، درصدد است تا خود را قربانی این پرونده نشان دهد و بدین ترتیب گوی سبقت را از رقیب خود «دومینیک دوویلین» در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۰۷ فرانسه برپاید. با وجود اینکه «ژاک شیراک» رئیس جمهوری فرانسه نیز به نوعی در این پرونده در مظان اتهام است، سارکوزی در نشست روز گذشته اعضای حزب حاکم فرانسه تأکید کرد که همچنان به دنبال کشف واقعیت در این پرونده است. پرونده موسسه مالی کلیراستریم، دشمنان مشترک خود را در سر می‌پروانده‌اند؟



سال سوم ■ شماره ۷۶۰ *شرق*

خبرها

پوتین: به جنگ سرد بازمی‌گردیم

مهر : رئیس جمهوری روسیه روز گذشته اعلام کرد که روسیه صبورانه روابط با غرب را گسترش خواهد داد و در روابطش به دوران جنگ سرد باز نخواهد گشت. به نوشته ریانوستی، ولادیمیر پوتین اظهار داشت که «ما صبورانه و با آرامش در حال توسعه روابط خود با همکاران غربی خود هستیم و همانطور که در سخنرانی سالیانه خود گفتم، ما به دوره جنگ سرد بازنخواهیم گشت.» وی روز چهارشنبه در سخنرانی سالیانه خود که در مجلس دومای روسیه ایراد شد به این نکته اشاره کرد که «روسیه در سیاست خارجی و استراتژی دفاعی خود در جست‌وجوی بازگشت به دوره جنگ سرد نیست». پوتین همچنین تصریح کرد که ما تنها خواهان شرایط معمول و منطقی برای توسعه سیاست خارجی خود هستیم و به چیز دیگری نیاز نداریم.

کنسولگری اسرائیل در اردیل

شرق : «مسعود بارزانی» رئیس منطقه خودمختار کردستان عراق در گفت‌وگو با خبرنگاران در کویت اظهار داشت : در صورتی که دولت عراق با اسرائیل روابط دیپلماتیک برقرار کند و سفارت این رژیم در بغداد گشایش یابد، کنسولگری آن در اردیل نیز گشایش خواهد یافت. به گزارش ایرنا به نقل از رسانه‌های عربی وی در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران افزود : نمی‌دانم چرا همیشه ما را در مسئله روابط با اسرائیل به چالش می‌کشید، در صورتی که اسرائیل در تمام کشورهای عربی نفوذ دارد. رژیم اسرائیل پس از فروپاشی نظام «صدام» سعی داشته به بهانه زیارت «والاکفل» یکی از پیامبران یهود و همچنین بازپس‌گیری برخی از دارایی‌های یهودی‌های عراقی که اموال آنها در دهه ۱۹۵۰ مصادره شده عناصر خود را به عراق و به ویژه منطقه کردستان اعزام کند.

حمله طالبان به دولتی‌ها در افغانستان

فارس : سخنگوی طالبان از کشته شدن ۵ نفر از نیروهای دولتی افغانستان در حمله طالبان در جنوب این کشور خبر داد. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از رادیو پشتو برون‌مرزی، «قاری یوسف احمد» سخنگوی طالبان در گفت‌وگوی تلفنی با خبرنگار این رادیو گفت، خودروی نیروهای دولتی افغانستان صبح شنبه در شهرستان سیوره استان زابل هدف حمله نیروهای طالبان قرار گرفت و در آن پنج نفر از نیروهای پلیس کشته شدند. سخنگوی طالبان همچنین افزود : حمیدالله یک افغان به اتهام سخنگوی طالبان از استان هلمند نیز خبر داد، سلیمان مدیر تحقیق وابسته به استخبارات این استان شنبه‌شب هنگام خروج از منزلش در لشکرگاه مرکز هلمند، توسط نیروهای طالبان هدف گلوله قرار گرفت و کشته شد.



انتخاب اول